
TYÖRAUHALAKI PÄHKINÄNKUORESSA 

 

Kuluneena vuonna on tehty muutoksia perus- ja toisen asteen opetusta ja oppilashuoltoa 

koskevaan lainsäädäntöön. 1.1.2014 astui voimaan uusi työrauhalaki. Tässä siitä muutamia 

tärkeitä kohtia tiedoksesi. 

JÄLKI- ISTUNNOT 

Kasvatuskeskustelusta tulee uusi ja ensisijainen keino puuttua oppilaan häiritsevään ja epäasiallisen 

käyttäytymiseen.  Kasvatuskeskustelussa käydään tilanne läpi, ja pohditaan sen syitä ja seurauksia. 

Kasvatuskeskusteluun määrää koulun opettaja tai rehtori.  

Jos oppilas sotkee koulun tiloja tai omaisuutta, hänet voidaan panna siivoamaan sotkunsa.  Siivoaminen ei 

ole rangaistus, vaan se kuuluu oppilaan velvollisuuksiin. Lain perusteluista löytyy yksityiskohtaisia 

soveltamisohjeita. Esim.  jos oppilas kaataa ruokalassa maitolasin, hänen velvollisuutensa on pyyhkiä jäljet. 

Jos lasi putoaa ja menee rikki, opettajan pitää arvioida, pystyykö oppilas siivoamaan sirpaleet saamatta 

haavaa sormeensa. Myös muun muassa kirjallisten ja suullisten tehtävien ja harjoitusten sekä muiden 

kasvatuksellisia tavoitteita tukevien esimerkiksi yhteisöllisyyttä ja osallisuutta edistävien tehtävien 

teettäminen tulee mahdolliseksi. Häiriökäyttäytymisestä ilmoitetaan aina huoltajille 

HAITALLISTEN ESINEIDEN HALTUUNOTTO 

Opettajan ja rehtorin toimivalta tarkastaa oppilaan tavarat koskee esineitä ja aineita, jotka vaarantavat 

oppilaan oman tai muiden turvallisuuden. Tälläisiä tavaroita ovat mm. tupakansytyttimet, teräaseet ja 

päihteet. Tarkastaminen edellyttää perusteltua ja ilmeistä syytä. Läsnä tulee olla kaksi aikuista, joista toisen 

oppilas voi valita. Opettajalla ja rehtorilla on perusopetuksen osalta oikeus ottaa haltuun myös esineet ja 

aineet, joilla oppilas häiritsee opetusta, tai jotka häiritsevät oppilaan keskittymistä. Tälläisiä esineitä ovat 

mm. kännykkä, pelilaitteet, tabletti, energiajuoma yms. Tarkastamisessa ja esineiden haltuun ottamisessa 

on noudatettava hienotunteisuutta ja kunnioitettava henkilökohtaista koskemattomuutta ja yksityisyyttä 

mahdollisimman pitkälle. 

Oppilaiden osallisuutta perusopetuksessa, lukio- ja ammatillisissa koulutuksessa vahvistetaan. Osallisuutta 

lisäämällä kehitetään vaikuttamistaitojen lisäksi kouluhyvinvointia ja työrauhaa. Laki kannustaa ottamaan 

oppilaat mukaan kehittämään oppilaitosten turvallisuutta. Peruskoulussa, lukiossa ja ammatillisessa 

oppilaitoksessa on oltava oppilaskunta. Oppilaskunnalle ja kaikille oppijoille tulee järjestää mahdollisuus 

osallistua opetussuunnitelman ja järjestyssäännön valmisteluun. 
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